
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

20.11.2017  № 754  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
29.12.2016 № 780 «О проведении оценки 
регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов Бакчарского района и экспертизы 
муниципальных правовых актов Бакчарского 
района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности» 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Томской области 17.11.2014 № 156-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 
правовых актов в Томской области»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Бакчарский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Бакчарского района от 
29.12.2017 № 780 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Бакчарского района и экспертизы 
муниципальных правовых актов Бакчарского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»: 

1). Пункт 1.9 дополнить предложением следующего содержания: «1.9. Разногласия, 
возникающие по результатам проведения процедуры оценки регулирующего воздействия  
проекта решений Думы Бакчарского района, являющихся нормативными правовыми актами  
Бакчарского района,  разрешаются  путем совещания заинтересованных лиц при заместителе 
Главы Бакчарского района - управляющем делами Администрации Бакчарского района с 
участием председателя Думы Бакчарского района.»; 

        2). дополнить Порядок  организации и проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Бакчарского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности пунктом 1.10 следующего содержания: 

«1.10  Оценка регулирующего воздействия проектов актов проводится с учетом степени 
регулирующего воздействия положений, содержащихся в подготовленном разработчиком 
проекте акта: 



а) высокая степень регулирующего воздействия - проект акта содержит положения, 
устанавливающие ранее не предусмотренные нормативными правовыми актами Бакчарского 
района обязанности, запреты и ограничения для физических и юридических лиц в сфере 
предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие их 
установлению, и (или) положения, приводящие к возникновению ранее не предусмотренных 
нормативными правовыми актами Бакчарского района  расходов физических и юридических 
лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности; 

б) средняя степень регулирующего воздействия - проект акта содержит положения, 
изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Бакчарского района 
обязанности, запреты и ограничения для физических и юридических лиц в сфере 
предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующие их 
установлению, и (или) положения, приводящие к увеличению ранее предусмотренных 
нормативными правовыми актами Бакчарского района расходов физических и юридических 
лиц в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности; 

в) низкая степень регулирующего воздействия - проект акта не содержит положений, 
предусмотренных подпунктами "а" и "б" настоящего пункта, однако подлежит оценке 
регулирующего воздействия в соответствии с пунктом 1 настоящих Правил.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава района  С.П. Ревера 
 

 
 


